
Zarządzenie Nr 55/2015 

Wójta Gminy Ostrowice – Szefa  Obrony Cywilnej 

z dnia 10 grudnia 2015 r. 

w sprawie  organizacji i działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 

ostrzegania w gminie. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7  i art. 138 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 827 ),  

§ 4, pkt. 2, lit. „b” rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 

w tych sprawach (Dz. U z 2013 r., poz. 96), § 3 pkt. 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 

szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r., Nr 96, poz. 850) oraz 

zarządzenia nr 50/2013 Starosty Drawskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia  

31 grudnia 2013 r. w sprawie organizacji i systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 

wczesnego ostrzegania w powiecie Drawskim, zarządzam co następuje: 

 

§ 1 . 1. W gminie Ostrowice na okres zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny tworzy się 

system wykrywania i alarmowania (SWA). 

2. Zadaniem systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w gminie Ostrowice jest 

pozyskiwanie informacji umożliwiających podejmowanie działań zmierzających do ochrony 

życia i zdrowia ludności, mienia oraz środowiska naturalnego w przypadku wystąpienia 

sytuacji kryzysowej, która zaistniała na skutek katastrofy naturalnej, awarii technicznej, 

działań terrorystycznych lub na skutek zagrożenia wojennego lub wojny. 

 

§ 2. 1.Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) Alarmowaniu – należy przez to rozumieć działania mające na celu natychmiastowe 

przekazane sygnału do właściwych terytorialnie władz, służb i do ludności na danym 

terenie, informującego o zagrożeniu skażeniem, zakażeniem lub o sytuacji kryzysowej, 

które zaistniały na skutek katastrofy naturalnej, awarii technicznej, działań 

terrorystycznych lub na skutek zagrożenia wojennego lub wojny; 

2) Ostrzeganiu – należy przez to rozumieć działania mające na celu przekazanie 

komunikatów i informacji uprzedzających o prawdopodobnych zagrożeniach  

i zalecających podjęcie działań zabezpieczających i ochronnych oraz instruujące  

o sposobach wykonania tych działań; 

3) Powiadamianiu – należy przez to rozumieć przekazanie, przy użyciu wszelkich dostępnych 

środków, określonych informacji mających na celu zaalarmowanie właściwych władz  

i ludności o możliwości wystąpienia zagrożenia, o jego wystąpieniu lub ustąpieniu oraz 

przekazanie informacji dotyczących sposobu postępowania w danym przypadku; 

4) Systemie wykrywania i alarmowania (SWA) – należy przez to rozumieć ostrzeganie  

i alarmowanie ludności o zagrożeniach obejmujące funkcjonujący w czasie pokoju system 

wczesnego ostrzegania (SWO), system wykrywania skażeń i alarmowania (oba systemy 



wchodzą w skład Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania) oraz system 

powszechnego ostrzegania  wojsk i ludności o zagrożeniu uderzeniami  

z powietrza, rozwijany w celu zapobieżenia skutkom katastrofy naturalnej, awarii 

technicznej lub działań terrorystycznych, funkcjonujący w okresie zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny. 

5) Systemie wykrywania i alarmowania o skażeniach – należy przez to rozumieć powiązany 

organizacyjno-technicznie zespół elementów przeznaczonych do identyfikacji skażeń, 

wytwarzania, gromadzenia, przetwarzania i wstępnej analizy informacji o uwolnieniu do 

środowiska toksycznych środków chemicznych, materiałów promieniotwórczych, 

zakaźnych czynników biologicznych i powstaniu ognisk zakażeń, a także o powstałych  

w następstwie takich zdarzeń skażeniach oraz o potencjalnych źródłach tych zagrożeń; 

6) Systemie wczesnego ostrzegania (SWO) – należy przez to rozumieć powiązany 

organizacyjno – technicznie zespół elementów przeznaczonych do przekazania informacji 

uprzedzających o prognozowanych zagrożeniach, zalecających podjęcie działań 

zabezpieczających i ochronnych oraz instruujących o sposobach wykonania takich działań, 

funkcjonujący w okresie pokoju; 

7) Systemie powszechnego ostrzegania wojsk i ludności o zagrożeniu uderzeniami  

z powietrza – należy przez to rozumieć powiązany organizacyjno – technicznie zespół 

elementów przeznaczonych do natychmiastowego i powszechnie odbieranego przekazu 

informacji uprzedzających o prognozowanym zagrożeniu dokonania uderzeniami  

z powietrza, funkcjonujący zarówno w okresie pokoju jak i zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny; 

8) Formacji obrony cywilnej – należy przez to rozumieć powołaną aktem prawnym jednostkę 

organizacyjną, która, po wyposażeniu w stosowane środki, w obliczu stanów 

nadzwyczajnych może być przeznaczona między innymi do realizacji z zakresu wykrywania 

i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania przed skażeniami. 

2. W skład systemu wykrywania i alarmowania (SWA) wchodzą następując elementy: 

1) System wykrywania i alarmowania o skażeniach; 

2) System wczesnego ostrzegania  o skażeniach; 

3) System powszechnego ostrzegania wojsk i ludności o zagrożeniu uderzeniami  

z powietrza. 

 

§ 3. 1.System wykrywania i alarmowania (SWA) w Gminie Ostrowice tworzą formacje obrony 

cywilnej powołane odrębnym zarządzeniem Wójta Gminy Ostrowice: 

1) Gminna formacja wykrywania i alarmowania (gfwa)  przeznaczona do wykrywania, 

rozpoznawania i analizowania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności; 

2) Punkty alarmowania (PA) na terenie Gminy Ostrowice przeznaczone do wykrywania 

zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności w tych miejscowościach; 

2. Wykaz punktów alarmowania (PA) na terenie gminy Ostrowice zawiera załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 4. 1. W czasie pokoju w celu realizacji zadań ujętych w ramach systemu wykrywania  

i alarmowania (SWA) na potrzeby reagowania kryzysowego tworzy się system wczesnego 

ostrzegania (SWO). 

2. System wczesnego ostrzegania (SWO) w gminie Ostrowice zorganizowany jest  

i funkcjonuje w ramach  Gminnego Zarządzania Kryzysowego w Ostrowicach rozwijanego  

w czasie reagowania kryzysowego. 

 

§ 5. 1. Całkowite lub częściowe rozwiniecie systemu wykrywania i alarmowania (SWA) 

następuje na podstawie zarządzania: 

1) Szefa obrony cywilnej województwa – na terenie kilku powiatów lub całego 

województwa; 

2) Szefa obrony cywilnej powiatu – na terenie kilku gmin lub całego powiatu; 

3) Wójta Gminy Ostrowice – Szefa Obrony Cywilnej – na terenie gminy Ostrowice. 

2. W czasie pokoju szef obrony cywilnej województwa, powiatu, lub gminy może 

zarządzić rozwinięcie systemu wykrywania i alarmowania (SWA ) w przypadku zaistnienia 

rozległych, nadzwyczajnych zagrożeń ludności i środowiska oraz w celu przeprowadzenia 

ćwiczeń i treningów. 

3. Po rozwinięciu oraz osiągnieciu gotowości do działania przez system wykrywania  

i alarmowania (SWA) na terenie Gminy Ostrowice jednostka organizacyjna systemu 

wczesnego ostrzegania (SWO) – gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego  

w Ostrowicach nadal funkcjonuje realizując swoje zadania. 

 

§ 6. Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochotniczych straży 

pożarnych lub pracownik go zastępujący w Urzędzie Gminy Ostrowice opracowuje niezbędną 

dokumentację i zapewni szkolenie  gminnej formacji wykrywania i alarmowania oraz 

punktów alarmowania. 

 

 

§ 7. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  



Załącznik  nr 1 

do Zarządzenia Nr 55/2015 

Wójta Gminy Ostrowice 

z dnia 10 grudnia 2015 r. 

 

 

Wykaz punktów alarmowania ( PA ) na terenie Gminy Ostrowice 

 

Nr PA Miejscowość sołecka, adres zamontowania 

urządzenia do alarmowania 

Rodzaj środka 

alarmowania ludności 

Gmina Ostrowice 

ZDR 08 - 01 Ostrowice – strażnica OSP SEE ZSA 

ZDR 08 - 02 Nowe Worowo – strażnica OSP SEE ZSA 

ZDR 08 - 03 Chlebowo – strażnica OSP SEE ZSA 

ZDR 08 - 04 Siecino – strażnica OSP SEM 

ZDR 08 - 05 Cieminko – strażnica OSP SEM 

ZDR 08 - 06 Bolegorzyn GONG 

ZDR 08 - 07 Płocie  GONG 

ZDR 08 - 08 Szczycienko  GONG 

ZDR 08 - 09 Gronowo  GONG 

ZDR 08 - 10 Przytoń  GONG 

ZDR 08 – 11 Dołgie  GONG 

ZDR 08 - 12 Jelenino  GONG 

ZDR 08 - 13 Borne  GONG 

ZDR 08 - 14 Smołdzęcino  GONG 

 

Rodzaj środków alarmowania: 

 

• SEM   syrena elektryczna mechaniczna; 

• SEM ZSA   syrena elektryczna mechaniczna zintegrowanego systemu  

                          alarmowania; 

• SEE   syrena elektroniczna; 

• SEE ZSA  syrena elektroniczna zintegrowanego systemu alarmowania 

• SR   syrena ręczna; 

• GONG   gong lub inne zastępcze urządzenie do alarmowania. 

 


